
Szanowni Państwo,

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej składamy ogromne podziękowania 
dla całego Grona Pedagogicznego za włożone serce, niegasnący zapał, 

ogromne pokłady cierpliwości i dar wprowadzania młodych ludzi w dorosłe życie.

Życzymy satysfakcji z pracy z dziećmi i młodzieżą, radości z odkrywania 
ich talentów i uzdolnień, dumy z sukcesów wychowanków 
oraz twórczego zapału do podejmowania nowych wyzwań.

Niech Państwa wiedza i kompetencje spotykają się z uznaniem 
i szacunkiem uczniów i ich rodziców, a entuzjazm i pasja zwyciężą 

z trudami dnia codziennego.

Wójt 
Gminy Żyraków

Marek Rączka

Przewodnicząca
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Cztery samorządy z powiatów 
dębickiego i ropczycko-sędziszowskiego 
w dniu 7 lipca 2023 r.  podpisały 
porozumienie o współpracy. Miasto 
Dębica i gmina Dębica, Żyraków oraz 
Ropczyce będą wspólnie działać 
w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych i realizować inwestycje 
m.in. w obszarach transportu zbiorowego. 
Włodarze gmin i miasta podkreślają, że 
działając wspólnie mają większe szanse 
na dotacje z funduszy europejskich.

Zakończono modernizację kotłowni w 2 szkołach na 
terenie Gminy Żyraków, w Górze Motycznej oraz 
w Mokrem. Wymieniono stare, nieefektywne piece 
gazowe na nowe oraz wykonano prace towarzyszące. 
Całkowity koszt inwestycji wyniósł 230 752,44 zł. 

W szkole w Żyrakowie wymieniono 33 okna. 
Koszt inwestycji wyniósł 105 281,09 zł

Trwają prace budowlane w 4 budynkach 
wielofunkcyjnych (remizy OSP) w miejscowościach: 
Nagoszyn, Żyraków, Straszęcin i Wola Wielka. 

Zakończono inwestycję pn. “Przebudowa oświetlenia 
w szkole w Straszęcinie”. Wymienione zostały oprawy 
oświetleniowe na nowe w technologii LED wraz 
z robotami towarzyszącymi. Kwota inwestycji wyniosła 
182 087,97 zł.

Gmina we współpracy z Powiatem Dębickim 
realizuję inwestycję pn. Budowa dróg dla pieszych wraz 
z budową przejść dla pieszych o podwyższonym 
standardzie bezpieczeństwa w ciągu drogi powiatowej 
w miejscowości Bobrowa i Straszęcin. Udział wkładu 
środków finansowych gminy Żyraków wyniesie 
615 000 zł.

Gmina Żyraków otrzymała  dofinansowanie 
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  na 
zadanie pn. Remont drogi gminnej publicznej nr 
106723R w miejscowości Mokre w km 1+445 – 1+929” 
(droga Południowa). Wartość zadania opiewa na kwotę 
519 165 zł, z czego dofinansowanie wynosi 311 499 zł. 
W chwili obecnej ogłoszony jest przetarg na roboty 
budowlane.

Dzięki otrzymanym środkom finansowym 
pochodzących z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
w ramach działania   „Budowa lub modernizacja dróg 
lokalnych”  uda się gruntownie przebudować drogę 
gminną publicznej nr 106711R relacji Góra Motyczna - 
Żyraków w km 0+000,00 - 1+175,00. W ramach 
inwestycji zostanie poszerzona jezdnia asfaltowa do 
parametrów zgodnych jakim powinny odpowiadać drogi 
publiczne, czyli 5,0 oraz będzie wybudowany chodnik dla 
pieszych. Ponadto zostanie wykonane odwodnienie 
drogi w formie kanalizacji deszczowej, zostaną 
przebudowane przepusty drogowe, zostanie umocniony 
brzeg skarpy rowu płytami ażurowymi, zostaną 
zainstalowane bariery drogowe. Całkowity koszt 
inwestorski opiewa na kwotę 3 231 408 zł, z czego  
Gmina Żyraków otrzyma dofinansowanie w wysokości 
63,63% kosztów kwalifikowanych inwestycji w kwocie 
2 056 145,00 zł. W chwili obecnej ogłoszony  jest 
przetarg na roboty budowlane.

Gmina Żyraków otrzymała dofinansowanie na 
poprawę infrastruktury drogowej w wysokości 2,5 miliona 
złotych. W ramach przedmiotowych środków zostanie 
zrealizowana budowa drogi gminnej relacji Nagoszyn – 
Bobrowa Wola  o długości 1275 mb. Przedmiotem I etapu 
robót będą: wyznaczenie  nowego szlaku drożnego 
zgodnie z dokumentacją projektową, oczyszczeniem 
terenu, roboty ziemne, roboty rozbiórkowe, przełożenie 
mediów,  przebudowa przepustów drogowych, 
wykonanie podbudowy i nawierzchni kruszywem. 
Obecnie Gmina Żyraków jest na etapie ogłaszania 
przetargu na roboty budowlane. Należy podkreślić, że 
przedmiotowa droga została zaprojektowana w trybie 
ZRID (spec ustawy). Samorząd w bieżącym roku 
przeznaczył na wykup gruntów pod realizację inwestycji 
724 000 zł.

Gmina Żyraków otrzymała 8 mln zł  dotacji 
z Rządowego Programu Inwestycji strategicznych Polski 
Ład na realizację zadania pn. „Poprawa infrastruktury na 
terenie gminy Żyraków”. W ramach zadania zostanie 
przebudowanych 39 dróg w technologii asfaltowej  
zlokalizowanych w miejscowościach Bobrowa, Bobrowa 
Wola, Góra Motyczna, Korzeniów, Nagoszyn, Straszęcin, 
Wola Żyrakowska, Wola Wielka, Zasów, Zawierzbie,.

Porozumienie w ramach  Dębicko – Ropczyckiego Obszaru FunkcjonalnegoAktualności inwestycyjne

Dzięki wsparciu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska                   
i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie,                                                 
od mieszkańców z terenu Gminy Żyraków zostały odebrane wyroby 
zawierające azbest. Zadanie zostało zrealizowane na podstawie 
Umowy zawartej z WFOŚiGW w Rzeszowie na dofinansowanie 
zadania pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Żyraków w roku 2023” w ramach programu priorytetowego 
pn. ‘Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów 
zawierających azbest”.

Wykonawcą była Firma „AKS-POL” S.C. Skorczyńscy, która  
zrealizowała zadanie w dniach: 11 września 2023r. – 
10 października 2023 r. Usunięto i unieszkodliwiono wyroby 
zawierające azbest od 80 mieszkańców Gminy w ilości 214,62 ton. 
Koszt realizacji tego przedsięwzięcia wyniósł  100 787,07 zł.: 
z czego kwota dotacji wynosi 59 993,85, środki własne gminy 
Żyraków 40 793,22 zł.

„Laptop dla Ucznia” to program ustanowiony 
na mocy ustawy o wsparciu rozwoju kompetencji 
cyfrowych uczniów i nauczycieli. Ustawa stanowi, 
że przekazywanie laptopów odbywać się będzie 
co roku - począwszy od roku szkolnego 
2023/2024 - kolejnym rocznikom uczniów klas 
IV szkół podstawowych publicznych 
i niepublicznych. Liczba laptopów dostarczona do 
szkół została oszacowana w oparciu o dane 
przekazane Ministrowi Cyfryzacji przez 
Ministerstwo Edukacji i Nauki. Wraz z początkiem 
roku szkolnego do  Gminy Żyraków  zostało 
przekazanych 132 sztuki nowych, 
nieużytkowanych i sprawnych technicznie 
komputerów przenośnych typu laptop. Gmina 
zabezpieczyła 112 uczniów w darmowy laptop. 

Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa 
obowiązkiem rodziców dziecka było złożenie 
oświadczenia o tym, że nie mają sprzętu z innego 
programu. Jeśli jego dziecko otrzymało już laptop 
z innego programu to rodzic zdecydował czy woli, 
żeby dziecko otrzymało nowy sprzęt, czy woli 
zostać przy sprzęcie z Grantów PPGR. Jeżeli 
rodzic zdecyduje, że woli ten komputer, z którego 
dziecka już korzysta. Uczniowie, którzy są 
w czwartych klasach mogą otrzymać ten sprzęt 
pod warunkiem, że zwrócą sprzęt, który otrzymali 
w ramach programu PPGR. 

Na terenie gminy Żyraków rozpoczęły się montaże zbiorników 
na deszczówkę. Zgodnie z Umową, Wykonawca, Firma Solar 
Wójcik, ma na zamontowanie wszystkich ZESTAWÓW pół roku od 
podpisania umowy tj. do końca stycznia 2024 r. Do zamontowania 
są 94 ZESTAWY. Można jeszcze składać wnioski.

W ramach Projektu planowana jest dostawa i montaż Zestawu 
składającego się z dekoracyjnego zbiornika naziemnego na 
deszczówkę o pojemności ok. 650 l wraz z elementami przyłączenia 
do rury spustowej oraz do rozprowadzenia zgromadzonej wody 
opadowej tj. pompą ogrodową wraz z wężem i zestawem 
zraszającym. 

Szczegółowe informacje o Projekcie dostepne są dostępne na 
stronie gminy i w pokoju nr 2 UG, tel. 146807102. 

Zadanie dofinansowane ze środków Mechanizmu 
Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021 
w ramach Programu: „Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu” 
będzie realizowane do końca roku.

Odbiór azbestu

Laptopy dla 4-klasistówZbiorniki na deszczówkę

INWESTYCJE
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Dzięki pozyskanym środkom z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków uda się odrestaurować 
największe „perełki” na terenie Gminy Żyraków. Mowa 
między innymi o sali ślubów w Dworku w Straszęcinie, 
kaplicy Reyów i Jabłonowskich na cmentarzu w 
Straszęcinie oraz ołtarza w zasowskim kościele.

Zgodnie z programem, prace mają zakończyć się do 
12 miesięcy od podpisania umowy. Pozyskana dotacja 
na prace remontowo – konserwatorskie na terenie Gminy 
Żyraków opiewa na milion złotych. Wkład własny wynosi 
ok. 2 %, które musi pokryć samorząd lub właściciel 
zabytków, czyli parafia.

Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie 
realizuje zadanie pn. "Podniesienie jakości oferty 
kulturalno-edukacyjnej Centrum Kultury i Promocji 
w Żyrakowie poprzez zakup wyposażenia" 
w ramach programu „Infrastruktura domów 
kultury” dofinansowanego  przez Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  W ramach 
otrzymanego dofinansowania na kwotę 60 590,76 
zł (wkład własny: 12 590,76 zł) Centrum Kultury 
i Promocji w Żyrakowie zakupiło sprzęt 
nagłośnieniowy, w tym subwoofery, kolumny 
aktywne, monitory odsłuchowe, mikser cyfrowy, 
laptop dotykowy, mikrofony wokalowe oraz zestaw 
mikrofonów perkusyjnych. Zakup pozwoli na 
rozwĳanie dalszej działalności Centrum Kultury 
i Promocji w Żyrakowie, które jest głównym 
organizatorem i koordynatorem wszystkich 
wydarzeń kulturalnych w gminie Żyraków. Sprzęt 
posłuży przy organizacji imprez plenerowych 
(festyny, pikniki, wydarzenia patriotyczne), a także 
przy przeprowadzaniu konkursów wokalnych, 
recytatorskich i tanecznych. 

Zakup dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – 
państwowego funduszu celowego. 

Dofinansowanie na remont zabytków

Nowe nagłośnienie w CKiP w Żyrakowie 

Wieczór wspomnień o Edwardzie Brzostowskim
W dniu 13 września 2023 r. w Dworku 

w Straszęcinie odbył się „Wieczór wspomnień 
o Edwardzie Brzostowskim” (ur.1935 r. – zm. 
2020 r.), upamiętniający ważną postać, która 
wywarła ogromny wpływ na rozwój Dębicy 
i okolic, upamiętnia Twórcę i Dyrektora 
Generalnego Kombinatu Rolno-Przemysłowego 
„IGLOOPOL”, Burmistrza Miasta Dębicy w latach 
2002-2006, Wiceministra Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej, Posła na Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej, Prezesa Polskiego Związku Piłki Nożnej 
oraz Wiceprzewodniczącego Sejmiku 
Województwa Podkarpackiego. Edward 
Brzostowski urodził się w Straszęcinie i tutaj 
został również pochowany. 

Całość wydarzenia poprowadził 
Pan Andrzej Wielgos – Sołtys 
Straszęcina, współpracownik Edwarda 
Brzostowskiego, a zarazem inicjator 
tego wieczoru. Spotkanie rozpoczęło 
się wspólną modlitwą poprowadzoną 
przez ks. Prałata Bogusława Czecha. 
Następnie miało miejsce symboliczne 
odsłonięcie popiersia przez syna 
Edwarda Brzostowskiego - Pana 
Andrzeja Brzostowskiego. Potem głos 
zabrał Wójt Gminy Żyraków Marek 
Rączka, po nim były dyrektor Muzeum 
Regionalnego w Dębicy, a obecnie 
Prezes Przyjaciół Ziemi Dębickiej – 
Pan Jacek Dymitrowski, który przybliżył 
życiorys Ministra Brzostowskiego.

Z okazji tego wydarzenia została przygotowana 
wystawa pn. ”Ścieżki życiowe Edwarda Brzostowskiego”. 
Po jej zwiedzeniu w ogrodzie w kameralnej atmosferze 
rodzina, przyjaciele oraz współpracownicy wspominali 
dawne czasy spędzone z Edwardem Brzostowskim.

W związku z licznymi 
zapytaniami informujemy, 

iż wystawę „Ścieżki życiowe Edwarda Brzostowskiego” 
będzie można zwiedzać od 15 października do 
15 grudnia: grupy zorganizowane, w tym przypadku 
prosimy o rezerwację terminu pod numerem telefonu: 
14 68 12 819, osoby indywidualne w każdą środę 
w godzinach 13:00 – 16:00.
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Dożynkowe świętowanie w Straszęcinie 
Mieszkańcy Gminy Żyraków podziękowali za 

tegoroczne plony. Dożynki Gminne, które odbyły się 
20 sierpnia 2023 r. w Straszęcinie były wierne 
tradycji, z uroczystą ceremonią i radosnym 
świętowaniem.

Uroczystości dożynkowe rozpoczęły się od 
Mszy Św. w Kościele Parafialnym pw. Wszystkich 
Świętych w Straszęcinie, podczas której zostały 
poświęcone wieńce dożynkowe z 13 sołectw Gminy 
Żyraków. Nabożeństwo koncelebrował ks. Prałat 
Bogusław Czech – Proboszcz Parafii. Po Mszy Św. 
nastąpiło poświęcenie nowo wyremontowanej drogi 
przy kościele. Następnie korowód dożynkowy 
przejechał na Plac Zespołu Szkół w Straszęcinie.

Wszystkich przybyłych gości, Starostów oraz grupy 
wieńcowe powitał Wójt Gminy Żyraków Marek Rączka. 
Potem w ramach ceremoniału dożynkowego od 
Starostów Dożynek – Pani Wiolety Poproch i Pana 
Mateusza Ferenca z wdzięcznością oraz z obietnicą 
sprawiedliwego dzielenia przyjął Chleb jako owoc ziemi 
i pracy Rolników Gminy Żyraków oraz wraz ze swoim 
Zastępcą Grzegorzem Regułą, Przewodniczącą Rady 
Gminy Marią Bodzioch, Radną Gminy Żyraków Elżbietą 
Drąg, Sołtysem wsi Straszęcin Andrzejem Wielgosem 
oraz młodzieżą wszystkich poczęstowali chlebem.

Po ceremoniale nastąpił czas na przemówienia 
okolicznościowe, a głos zabrali: Piotr Chęciek – Starosta 
Powiatu Dębickiego, Czesław Łączak - 
Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego, zaś w dalszej części w imieniu 
Zdzisława Pupy – Senatora RP przemawiał Zdzisław 
Lasota.

Ponadto swoją obecnością zaszczycili nas: Ewa 
Gołębiowska – Burmistrz Pilzna, Jacek Drobot – 
Zastępca Wójta Gminy Dębica, Maria Bodzioch – 
Przewodnicząca Rady Gminy w Żyrakowie, Grzegorz 
Reguła – Zastępca Wójta Gminy Żyraków, Wiesław Lada 

- Dyrektor Biura Podkarpackiej Izby Rolniczej, Radni 
Powiatowi – Grzegorz Stec, Paweł Jarosz, Ewelina Kuś - 
Zastępca kierownika ARiMR w Dębicy, Marta Erazmus - 
Sekretarz Gminy Żyraków, Agnieszka Tokarz – Skarbnik 
Gminy Żyraków, Radni Rady Gminy Żyraków, Sołtysi, 
Kierownicy jednostek organizacyjnych, Dyrektorzy szkół 
oraz przedsiębiorcy z terenu Gminy Żyraków, ks. Prałat 
Bogusław Czech – Proboszcz Parafii pw. Wszystkich 
Świętych w Straszęcinie, Paweł Prokop – Kierownik 
Posterunku Policji w Żyrakowie oraz Aneta Feret – 
Przewodnicząca Rady Gminy Czarna. 

Adresy okolicznościowe wystosowali: Zdzisław Pupa 
– Senator RP, Krystyna Skowrońska – Poseł na Sejm RP, 
Ewa Leniart – Wojewoda Podkarpacki oraz Wiesław 
Polek – Dyrektor POR ARiMR.

W dalszej części przy przyśpiewkach i przygrywkach 
Gminnego Zespołu Artystycznego „Po Naszemu” odbyła 
się prezentacja wieńców dożynkowych oraz Konkurs na 
Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy Gminy Żyraków. 
Komisja w składzie: Grzegorz Reguła – Zastępca Wójta 
Gminy Żyraków i przewodniczący komisji oraz Anna 
Glinka – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Żyrakowie i Agata Dziedzic – instruktor plastyki 
w Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie jednogłośnie 
uznali, iż wszystkie wieńce zasługują na tytuł 
najpiękniejszego ex aequo.

Dożynki to też czas radości i zabawy, dlatego też 
prowadzący Sywia Muciek i Wiktor Wójcik zaprosili na 
Biesiadę po Straszęcińsku. Barwne Widowisko 
„Dobronocka u Starosty” zaprezentował Zespół Pieśni 
i Tańca „SWOJACY” z Wierzchosławic, Stowarzyszenie 
„Dla Zawierzbia” zainscenizowało pełna humoru „Rzepki” 
J. Tuwima, po nim wystąpił Gminny Zespół Artystyczny 
”Po Naszemu”. 

Do późnych godzin wszyscy bawili się przy rytmach 
Grupy Muzycznej „SEKEND”.

Podczas wydarzenia zorganizowano wiele 
dodatkowych atrakcji. O strawę dla ciała zadbały: 
Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich im. Księżnej 
Heleny Jabłonowskiej ze Straszęcina, Stowarzyszenie 
Koło Gospodyń Wiejskich „WOLANKI” z Woli Wielkiej, 
Koło Gospodyń Wiejskich „ZASOWIANKI” z Zasowa 
oraz Koło Gospodyń Wiejskich „BOBROWIANKI”. 
Ponadto można było podziwiać stoisko rękodzielnicze 
przygotowane przez Panią Marię Kurpiel z Nagoszyna - 
Laureatkę Wojewódzkiego Konkursu „Piękno zamknięte 
w koronce”. W ramach stoiska były prezentowane prace 
Pani Anny Gil, Eweliny Bystrek, Marii Sak, Marii Kurpiel 
i Janiny Muchowskiej. Powyższe stoiska zostały 
dofinansowane ze środków Partnerstwa dla Rozwoju 
Obszarów Wiejskich Ekonomika-Nauka-Tradycja 
„PROWENT” Lokalnej Grupy Działania w Mielcu w 
ramach zadania „Stoiska promocyjne LGD PROWENT 
2023”.

W ramach stoisk zaprezentowały się: Warsztaty 
Terapii Zajęciowej z Dębicy działające przy 
Stowarzyszeniu „Radość” w Dębicy, Mateusz Dygdoń 
z Woli Żyrakowskiej ze stoiskiem z miodami, stoisko 
Podkarpackiej Izby Rolniczej oraz stoiska 
gastronomiczne Firmy STEAK HOUSE – Piotra Bassary. 
Przy stoisku Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego w Dębicy dodatkowo odbył się konkurs 
wiedzy o BHP w Rolnictwie pn. „Rola Rolnika by upadku 
unikał - mądrze postępujesz, wypadku nie spowodujesz”. 

Z myślą o najmłodszych teren imprezy był dla nich 
zapełniony atrakcjami. Świetlice Wiejskie działające przy 
Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie przygotowały 
tematyczny Animacyjny Kącik pn. „Podkarpacka Chata 
Ludowa”. Dużym zainteresowaniem cieszyła się Wioska 
Zaginionych Zawodów, gdzie członkowie 
Stowarzyszenia Miłośnicy Tradycji z Gogołowa 
zaprezentowali dawne prace związane z „Narodzinami 
chleba”, a także ginące zawody. Ponadto były dmuchane 
zjeżdżalnie oraz przejażdżki konikami. 

Organizatorem wydarzenia był Wójt Gminy Żyraków, 
zaś współorganizatorami: Centrum Kultury i Promocji 
w Żyrakowie, Zespół Szkół w Straszęcinie, Sołectwo 
Straszęcin, Parafia pw. Wszystkich Świętych 
w Straszęcinie, Ochotnicza Straż Pożarna 
w Straszęcinie, Stowarzyszenie KGW im. Księżnej 
Heleny Jabłonowskiej w Straszęcinie oraz Dziecięca 
i Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza w Straszęcinie.

O bezpieczeństwo zadbali również druhowie 
z Jednostek OSP z Korzeniowa i Bobrowej.

Sponsorami Dożynek Gminnych byli: Firma UNIDEX 
J. Kania, J. Wiktor Sp.J. ze Straszęcinie , BH Plastics 
Bożena Grzyb i Wspólnicy S.J. ze Straszęcina, Piekarnia 
Kazimierz Szymaszek w Woli Żyrakowskiej, Bank 
Spółdzielczy w Żyrakowie, Firma Eko-Kłos Sp. z o.o. 
z Żyrakowa, Firma Handlowo-Usługowa „Diko” Rusin 
Kazimierz, Zakład Przetwórstwa Mięsnego „Drąg” 
w Górze Motycznej, Piekarnia Kaczor w Górze 
Motycznej, Firma Handlowa A.D. Mądro Andrzej Mądro 
z Żyrakowa, Firma Handlowo-Usługowa „Ciacho” z Woli 
Żyrakowskiej, Firma Handlowa A&W - Wojciech Dziurgot 
oraz Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych Roman 
Maciejowski.

WYDARZENIA
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Powiatowy Dzień Sybiraka 
Z okazji 79. rocznicy wywózki 

żołnierzy Armii Krajowej z Mokrego na 
Sybir oraz 84. rocznicy agresji 
sowieckiej na Polskę w dniu 
17 września 2023 r. w Zasowie 
i Mokrem odbyły się obchody 
Powiatowego Dnia Sybiraka. 
Uroczystą Mszę Św. w intencji 
Sybiraków i mieszkańców Mokrego 
w Kościele Parafialnym pw. Św. 
Stanisława BM celebrowali ks. 
Proboszcz Paweł Skraba, ks. Senior 
Władysław Dudek, ks. Stanisław Kania 
pochodzący z Zasowa oraz ks. 
Wikariusz Grzegorz Ogórek. Oprawę 
muzyczną podczas ceremonii zapewnił Chór Parafialny 
z Zasowa. Podczas Mszy św. obecne były poczty 
sztandarowe: Jednostki Strzeleckiej 2017 imienia 
Tadeusza Münnicha z Dębicy, Jednostek OSP 
z Żyrakowa i z Zasowa, szkół podstawowych z Zasowa, 
Góry Motycznej, Woli Wielkiej i Straszęcina, a także 
poczet PSL z Wiewiórki.

Po mszy odbyła się część oficjalna, w której głos 
zabrali: Starosta Powiatu Dębickiego Piotr Chęciek, Wójt 
Gminy Żyraków Marek Rączka, Burmistrz Starego Sącza 
Jacek Lelek – potomek Sybiraków, Sołtys wsi Mokre 
Agnieszka Czapiga oraz Radny Gminy Dębica Roman 
Mazur.

Częścią artystyczną wydarzenia był Koncert 
Organowy w wykonaniu Adama Czuchry połączony 
z montażem słowno-muzycznym w wykonaniu uczniów 
ze Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza 
w Mokrem. 

Kolejnym punktem uroczystości było złożenie 
wiązanek pod Kapliczką Sybiraków w Mokrem, gdzie 
wartę honorową pełniła reprezentacja Jednostki 
Strzeleckiej 2017 imienia Tadeusza Münnicha z Dębicy.

Spotkaniu okolicznościowemu w szkole towarzyszyły 
wystawy: dioramy pn. "KATYŃ" autorstwa Gustawa Gizy 
oraz wystawa IPN pn. "Polacy ratujący Żydów w czasie 
II Wojny Światowej".

Uroczystości poprowadziła Pani Bożena Madej – 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mokrem.

Na wydarzenie zaprosili: Starosta Powiatu 
Dębickiego, Wójt Gminy Żyraków oraz Sołectwo Mokre, 
zaś współorganizatorami byli: Centrum Kultury i Promocji 
w Żyrakowie, Parafia pw. Św. Stanisława BM w Zasowie, 
Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Mokrem, 
Stowarzyszenie „Łączymy Pokolenia – Mokre Wczoraj 
i Dziś” oraz Ochotnicza Straż Pożarna w Mokrem.

DOŻYNKI POWIATOWE 
W CZARNEJ 

W dniu 17 września br. podczas 
Mszy Św. w intencji rolników w Kościele 
pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
w Czarnej zostały poświęcone wieńce 
dożynkowe z Gminy Żyraków. Dalsza 
część uroczystości miała miejsce na 
Rynku w Czarnej, w której również 
uczestniczył Wójt Gminy Żyraków Marek 
Rączka.

Podziękowali za posługę kapłańską
W dniu 6 sierpnia 2023 r. w Kościele Parafialnym pw. Trójcy Przenajświętszej w Żyrakowie odbyła się Uroczysta 

Msza Święta z okazji zakończenia pełnienia funkcji Proboszcza - Księdza Prałata Józefa Jasiurkowskiego. 
W nabożeństwie uczestniczyli: Wójt Gminy Żyraków Marek Rączka wraz ze swoim Zastępcą - Grzegorzem Regułą, 
Radni Powiatowi - Bożena Osocha i Sławomir Łanucha, Dyrektor Zespołu Szkół w Żyrakowie - Elżbieta Ulak, delegacje 
Jednostek OSP Żyraków i OSP Wola Żyrakowska oraz Parafianie. Podziękowali Ks. Prałatowi Józefowi 
Jasiurkowskiemu za Jego15-letnią pełną oddania posługę pasterską w Parafii w Żyrakowie. Szczególnie dziękując za 
współpracę z naszym samorządem, w tym za liczne uroczyste nabożeństwa podczas gminnych wydarzeń. 

Międzynarodowy Dzień 
Kobiet Wiejskich 
Drogie Mieszkanki Gminy Żyraków 

z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet Wiejskich 
składamy Wam najlepsze życzenia! 

Żebyście codziennie miały powód do uśmiechu
 i mnóstwo wiary w to, że Wasza praca ma sens. 

Życzymy Wam, byście nadal były tak mądre, silne 
i wspaniałe, jak jesteście teraz!

15 października 2023 r.

WYDARZENIA WYDARZENIA



„Łączymy Pokolenia - Mokre Wczoraj i Dziś”, a także dzięki 
Jednostce OSP z Wiewiórki, która zaprosiła na Strażackie 
Pieczone Ziemniaczki. Niedzielne wydarzenie było również 
okazją do podziękowania Pani Ewie Kizior – 
Przewodniczącej KGW w Wiewiórce, która w tym roku 
obchodzi okrągłą rocznicę prowadzenia koła. 

Na stadionie stoiska prezentowały się również stoiska: 
Podkarpackiej Izby Rolniczej, Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego oraz Wojskowego Centrum 
Rekrutacji z Mielca. Ponadto KRUS przeprowadził Konkurs 
BHP w Rolnictwie pn. „ Rola Rolnika by upadku unikał - 
mądrze postępujesz, wypadku nie spowodujesz”.

Imprezie towarzyszyła również wystawa sprzętu 
rolniczego dzięki uprzejmości Wiesława Marka – 
Właściciela Firmy Agro-Marek ze Skrzyszowa.

Kolejnymi atrakcjami były dmuchane zjeżdżalnie dla 
najmłodszych, gry i zabawy z grupą animacyjną STUDIO 
FAMA oraz stoisko z malowaniem twarzy, tatuażami 
i warkoczykami, które prowadziła Joanna Stanoch.

Na zakończenie do zabawy tanecznej zaprosiła Grupa 
Muzyczna STARS.

Dziękujemy serdecznie Sponsorom, którzy wsparli 
nas podczas tego wydarzenia. Słowa podziękowania 
kierujemy do: Aneta i Rafał Tęcza – Właściciele 
Centrum Przemysłowo-Ogrodniczego w Wiewiórce, 
Maria i Stefan Tęcza - Właściciele Piekarni „Tęcza” 
w Górze Motycznej, Renata i Józef Kizior - Właściciele 
Zakładu Mięsnego NOWY MAXPOL R J KIZIOR SP.J.,
- Lidia i Grzegorz Tęcza – Właściciele Sklepu 
HitpolWiewiórka, Marcin Osuch - Właściciel „Eko Kłos” 
Sp. z o.o., Ryszard Szacik– Właściciel Firmy „Ryśko”, 
Bank Spółdzielczy w Żyrakowie, Krystyna Drąg - 
Właściciel Zakładu Przetwórstwa Mięsnego „Drąg 
S.C.”, Marian i Zofia Niedbalec – Właściciele Firmy 
Handlowo-Usługowej MALIBU, Renata i Tadeusz 
Szkutak - Właściciele Firmy Usługowo-Handlowej 
HYDRAULIK, Małgorzata i Bogdan Depowscy - 
Właściciele Firmy Transportowo-Handlowej „De-Max", 
Dorota i Zbigniew Kędzior – Właściciele PHU 
Węglostal, Wiesław Marek – Firma Agro-Marek – 
sprzedawca ciągników i maszyn rolniczych ze 
Skrzyszowa, Krzysztof Szacik - Usługi Transportowe 
Sprzętowe Budowlano-Ziemne Krzysztof Szacik 
w Wiewiórce, Marta Erazmus – Sekretarz Gminy 
Żyraków. 

Na wydarzenie zaprosił 
Wójt Gminy Żyraków wraz 
z współorganizatorami: 
Centrum Kultury i Promocji 
w Żyrakowie, Sołectwem 
Wiewiórka, Stowarzyszeniem 
„Aktywnych Kobiet” 
w Wiewiórce, Parafią pw. 
Maksymiliana M. Kolbego 
w Wiewiórce, Szkołą 
Podstawową w Wiewiórce 
oraz Ochotniczą Strażą 
Pożarną w Wiewiórce.
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Z ZIEMNIAKIEM W ROLI GŁÓWNEJ
Miejscowość Wiewiórka słynąca z uprawy 

ziemniaków 1 października 2023 r. miała swoje święto. 
Już po raz 10. odbył się Dzień Ziemniaka. Wydarzenie 
rozpoczęło się uroczyście od Mszy Św. celebrowanej 
przez Proboszcza Parafii pw. Maksymiliana M. Kolbego 
w Wiewiórce - ks. Roberta Głuchowskiego. Dalsza część 
miała miejsce na stadionie w Wiewiórce, gdzie 
wszystkich zgromadzonych oficjalnie powitał Wójt Gminy 
Żyraków - Marek Rączka oraz Sołtys wsi Wiewiórka – 
Tomasz Wolak. Po czym nastąpiła uroczysta chwila 
wręczenia medali Św. Izydora Oracza – Patrona 
Rolników. Wręczenia dokonali Wójt Gminy Żyraków oraz 
Dyrektor Biura Podkarpackiej Izby Rolniczej – Wiesław 
Lada. Medale otrzymali:  Stanisław Małozięć z Wiewiórki, 
Edward Mika z Mokrego, Łukasz Poproch z Żyrakowa, 
Małgorzata Matuszkiewicz z Wiewiórki i Małgorzata Kot 
również z Wiewiórki.

W wystąpieniach okolicznościowych przemawiali: 
Tadeusz Kulas – Radny Rady Gminy Żyraków, Zdzisław 
Pupa – senator RP, Barbara Maziarka – w imieniu Posła 
RP Jana Warzechy, Czesław Łączak - 
Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego, Wiesław Lada - Dyrektor Biura 
Podkarpackiej Izby Rolniczej, Piotr Chęciek – Starosta 
Powiatu Dębickiego oraz Daniel Wójcik – Radny Rady 
Powiatu Dębickiego.

Po przemówieniach nastąpiła część artystyczna, 
która została przygotowana przez uczniów z klas 2-7 ze 
Szkoły Podstawowej w Wiewiórce pod kierownictwem 
Dyrektor Agnieszki Radwańskiej. Do występów uczniów 
przygotowały Pani Joanna Podraza i Anna Czerniak. 

Głównym punktem imprezy był „Sołecki Tor 
Przeszkód z ziemniakiem w tle”, w którym zacięcie 
rywalizowały 3-osobowe drużyny z następujących 
sołectw: Nagoszyna, Góry Motycznej, Wiewiórki, 
Straszęcina i Żyrakowa. W tym roku przeprowadzono 
konkurencje o tematyce „Cztery Pory Roku”. Ostatecznie 
drużyny zajęły następujące miejsca: I – Góra Motyczna, 
II – Żyraków, III – Wiewiórka, IV – Nagoszyn i V – 
Straszęcin. Zwycięzcy tradycyjnie otrzymali statuetkę 
Złotego Ziemniaka.

W ramach imprezy miała miejsce wielka kulinarna 
uczta – po raz kolejny mieliśmy okazję spróbować jedynej 
na świecie PODKARPACKIEJ ZIEMNIACZANKI, którą 
specjalnie dla wszystkich przygotowały Panie ze 
Stowarzyszenia Aktywnych Kobiet KGW z Wiewiórki - 
według najstarszych receptur. W ziemniaczanych 
potrawach rozsmakowywaliśmy się dzięki Paniom ze 
Stowarzyszenia Koło Gospodyń Wiejskich „Kreatywne 
Kobiety” z Nagoszyna oraz Stowarzyszenia KGW 

WYDARZENIA WYDARZENIA
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W dniu 30 września br. na stadionie 
w Bobrowej odbyły się Powiatowe Wielkie 
Zawody Małych Strażaków. Udział 
w wydarzeniu wzięli druhowie działający 
w dziecięcych i młodzieżowych drużynach 
pożarniczych. W zawodach rywalizowało 
8 drużyn małych strażaków z terenu powiatu 
dębickiego, z miejscowości: Brzeźnica/
Borowa, Łęki Dolne, Chotowa, Straszęcin, 
Korzeniów, Nagoszyn, Nagawczyna oraz 
Siedliska Bogusz. Okolicznościowe medale 
i dyplomy wręczał Wójt Gminy Żyraków Marek 
Rączka wraz ze Starostą Powiatu Dębickiego 
Piotrem Chęćkiem oraz Prowadzącą 
Akademię Małego Strażaka Agnieszką Żurek. 

Na wydarzenie zaprosili: Akademia 
Małego Strażaka oraz Ochotnicza Straż 
Pożarna w Bobrowej m.in. przy wsparciu 
Gminy Żyraków i Centrum Kultury i Promocji 
w Żyrakowie. Zawody odbyły się pod 
patronatem Prezesa Zarządu  Oddziału 
Wojewódzkiego Związku OSPRP 
Województwa Podkarpackiego.

MDP ze Straszęcina wzięła udział w I Wojewódzkim Sejmiku 
Dziecięcych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
Województwa Podkarpackiego w Stalowej Woli.

W niedzielę, 24 września br. w Pilźnie odbyły się Powiatowe 
Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. W zawodach 
udział wzięły 3 drużyny dziewcząt oraz 8 drużyn chłopców. 
Pomimo niesprzyjających warunków atmosferycznych drużyny 
ze Straszęcina świetnie się zaprezentowały, czego dowodem 
jest I miejsce drużyny dziewcząt oraz IV miejsce drużyny 
chłopców! Podczas zawodów obecny był Wójt Gminy Żyraków 
Marek Rączka, który dopingował drużyny podczas rywalizacji.

W dniu 27 sierpnia 2023 r. w Woli 
Żyrakowskiej odbyło się uroczyste odsłonięcie 
pomnika upamiętniającego żołnierzy Armii 
Krajowej pochodzących z Woli Żyrakowskiej. 
Skwer, na którym znajduje się pomnik został 
przygotowany przez druhów Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Woli żyrakowskiej dzięki 
wsparciu Gminy Żyraków i Stowarzyszenia 
„Razem Zdziałamy Więcej” ze Straszęcina. 
Całość projektu zainicjował i koordynował 
Mariusz Dziadowiec. 

Na pomniku została umieszczona tablica 
z nazwiskami i pseudonimami żołnierzy oraz 
napis: ZASŁUŻONYM W WALCE 
O NIEPODLEGŁOŚĆ OJCZYZNY, BOHA-
TEROM ARMII KRAJOWEJ POCHODZĄCYM 
Z WOLI ŻYRAKOWSKIEJ:

• Ćwik Jan ps. "Dąb"
• Dziadowiec Franciszek ps. "Sierp"
• Dziurgot Edward ps. "Jabłonka"
• Gil Bolesław ps. "Grom"
• Koziara Karol ps. "Wilk"
• Marcisz Franciszek ps."Jastrząb"
• Stachnik Józef ps. "Czarny"
• Trojan Franciszek ps. "Dym"
• Zawiślak Stefan ps. "Maczuga"
• Ziobro Jan ps. "Klon"

Dzieci i młodzież ze Straszęcina uczą się ratować 
ramach projektu pn. „SOS na ratunek - mistrzostwa 
pierwszej pomocy przedmedycznej”, który 
dofinansowano ze środków Programu “Działaj Lokalnie” 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego 
przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce we 
współpracy ze Stowarzyszeniem Dębicki Klub Biznesu 
i Lokalnymi Partnerami: Gminą i Miastem Pilzno, Gminą 
Żyraków, Gminą Jodłowa. W ramach projektu odbywają 
się cykliczne zajęcia.

Realizatorem projektu jest Ochotnicza Straż Pożarna 
w Straszęcinie

Celem projektu jest podniesienie poziomu wiedzy 
i umiejętności z zakresu udzielania pierwszej pomocy 
wśród dzieci i młodzieży ze Straszęcina i gminy Żyraków 
poprzez zajęcia praktyczne i udział 
w mistrzostwach.

Z wielkim zainteresowaniem dzieci i młodzież ze 
Straszęcina uczestniczą w zajęciach praktycznych 
i teoretycznych udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej.  Bezpieczeństwo własne osoby 
udzielającej pomocy oraz bezpieczeństwa osoby 
poszkodowanej; motywacja do udzielenia pomocy; 
wzywanie pomocy w skuteczny sposób; kontrola 
podstawowych funkcji życiowych; resuscytacji 
krążeniowo-oddechowej osób dorosłych, dzieci 
i niemowląt oraz resuscytacji, pozycja boczna ustalonej;  
niedrożności dróg oddechowych – radzenia sobie 
w sytuacji zadławienia;  radzenia sobie w sytuacji 
wystąpienia ran, krwotoków, oparzeń. Z takimi 
zagadnieniami mali i starsi będą musieli się zmierzyć na 
Mistrzostwach Pierwszej Pomocy Przedmedycznej, które 
odbędą się już w październiku przy Szkole Podstawowej 
w Straszęcinie. 

Powiatowe Wielkie Zawody Małych Strażaków

MDP Straszęcin w Stalowej Woli

Młodzi strażacy rywalizowali 
w Pilźnie 

Odsłonięcie pomnika 
upamiętniającego 
żołnierzy AK 

SOS na ratunek

OSP OSP
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Strażacy z Nagoszyna zapraszają do realizacji projektu! GMINNE ĆWICZENIA JEDNOSTEK OSP „ŻYRAKÓW 2023”
W ramach programu „Działaj Lokalnie” edycja 2023 

nagoszyńska jednostka otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 6000 zł na realizację projektu pn. „Altanowa 
integracja”. 

Realizacja projektu trwa od początku lipca. Celem 
projektu jest integracja mieszkańców sołectwa poprzez 
wspólne działanie, wykonanie prac polegających na budowie 
drewnianej altany przy nowo powstającym placu zabaw.

- Przedmiotem projektu jest zagospodarowanie części 
działki obok Remizy OSP, przy której powstaje nowy plac 
zabaw, ale niestety bez miejsca i możliwości organizowania 
spotkań szkoleniowych, integracyjnych na świeżym 
powietrzu, "pod chmurką". W ramach prac społecznych, 
wspólnymi siłami mieszkańcy Nagoszyna zagospodarują 
teren przy Remizie OSP poprzez wykonanie drewnianej 
altanki, wraz z rekultywacją i nasadzeniem roślinności wokół 
niej oraz uzyskaniem najdogodniejszych warunków 
korzystania z walorów centralnego miejsca w części 
miejscowości – mówi Kamil Wolski Prezes OSP.

Na koniec realizacji projektu strażacy planują 
zorganizować spotkanie integracyjne połączone z otwarciem 
altany, na którym przeprowadzą krótkie szkolenie z udzielania 
pierwszej pomocy, dokonają podsumowania działań 
i rezultatów realizacji projektu.

Druhny i druhowie zachęcają mieszkańców do udziału 
w projekcie.

Projekt dofinansowano ze środków programu 
„Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju 
Filantropii w Polsce we współpracy ze 
Stowarzyszeniem Dębicki Klub Biznesu i Lokalnymi 
Partnerami: Gminą i Miastem Pilzno, Gminą 
Żyraków, Gminą Jodłowa.

W dniu 29 września 2023 r. na terenie 
Zespołu Szkół w Żyrakowie odbyły sie Gminne 
Ćwiczenia taktyczno-bojowe Jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych.

Ćwiczenia miały na celu praktyczne 
sprawdzenie przygotowania jednostek OSP 
włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo – 
Gaśniczego i spoza systemu do podjęcia działań 
ratowniczo – gaśniczych w przypadku pożaru 
budynków, doskonalenie systemów alarmowania 
i łaczności radiowej oraz współdziałania 
i dowodzenia jednostkami ochrony 
przeciwpożarowej. Scenariusz ćwiczenia 
zakładał pożar w jednej z sal lekcyjnych 
spowodowany zwarciem instalacji elektrycznej 
podczas prac remontowych. Jednostki przybyłe 
na miejsce miały za zadanie ewakuację szkoły, 
zlokalizowanie i ugaszenie pożaru, odnalezienie 
i ewakuowanie osób poszkodowanych, wdrożenie 
procedur ratowniczych z zakresu kwalifikowanej 
pierwszej pomocy, zlokalizowanie, wyniesienie 
i schłodzenie butli z gazem oraz w późniejszej fazie 
wentylacja budynku oraz ponowne przeszukanie sal 
lekcyjnych.

Podczas ćwiczenia Druhny i Druhowie mieli 
możliwość doskonalenia  wzajemnej współpracy 
i podziału zadań w chwili pojawienia się realnego 
zagrożenia, doskonalenia  systemu alarmowania 
o zagrożeniu oraz powiadamiania o konieczności 
ewakuacji, weryfikacji obowiązujących procedur i zasad 
oraz warunków prowadzenia ewakuacji, a także 
sprawdzenia skuteczność działania technicznych 
systemów zabezpieczeń budynku.

Nadzorujący przebieg ćwiczeń przedstawiciele 
Komendy Powiatowej Panstwowej Straży Pożarnej 
w Dębicy na czele z mł. bryg. Marcinem Puzonem oraz 
asp.sztab.Mariuszem Witkiem.

oraz Komendant Gminny Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Żyrakowie dh Marcin Śiwerk podczas 
podsumowania ćwiczeń ocenili, że założone cele zostały 
osiągnięte oraz prawidłowo wykonane, co skutkowało 
zakończeniem ćwiczeń wynikiem pozytywnym.

Zarząd Gminny OSP w Żyrakowie na czele z Prezesem 
dh Markiem Rączką bardzo serdecznie dziękuje 

wszystkim strażakom z jednostek OSP z terenu 
gminy Żyraków: OSP Żyraków, OSP Straszęcin, 
OSP Nagoszyn, OSP Korzeniów, OSP Zasów, 
OSP Mokre, OSP Wiewiórka, OSP Góra 
Motyczna, OSP Wola Żyrakowska, biorącym 
udział w ćwiczeniach. Podziękowania kierujemy 
również do Pani Elżbiety Ulak – Dyrektora 
Zespołu Szkół w Żyrakowie za udostępnienie 
obiektu oraz solidny poczęstunek dla wszystkich 
strażaków, pracowników i zaproszonych gości.

Zmagania z żywiołami
W sobotę 26 sierpnia br. potężna wichura 

wyrządziła poważne szkody również w Gminie Żyraków. 
Był to niezwykle pracowity weekend dla naszych 
Jednostek OSP, które usuwały skutki gwałtownych burz, 
w tym wyrwane drzewa z korzeniami. Z kolejnym 
żywiołem, czyli podtopieniami walczyli 30 sierpnia br.  
Po ulewie lokalne potoki zamieniły się w rwące rzeki. 
Zalane zostały domy, budynki gospodarcze i drogi.  
Z zaistniałą kryzysową sytuacją zostały wówczas 
odwołane imprezy plenerowe w Gminie Żyraków.

W dniu 6 sierpnia 2023 r. 200 strażaków z całej Polski wyruszyło 
z Kuźnic w kierunku Giewontu, by zdobyć szczyt dla idei dawstwa szpiku. 
W akcji DKMS udział wzięli również druhowie z OSP Korzeniów – 
małżeństwo Ania i Lucjan Lipa. Pomimo niesprzyjającej pogody, druhny 
i druhowie w pełnym umundurowaniu pokonali ponad 13 kilometrów – do 
Hali Kondratowej i z powrotem.

Zdobyli szczyt dla idei dawstwa szpiku

OSP OSP
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W dniu 30 lipca 2023 r.  podczas XIII Zjazdu KGW Powiatu 
Dębickiego naszą gminę reprezentowały Panie z KGW z Góry 
Motycznej, Bobrowej, Wiewiórki, Straszęcina, Woli Wielkiej, 
Żyrakowa oraz Zasowa wraz z Wójtem Markiem Rączką i Zastępcą 
Wójta Grzegorzem Regułą, a także Przewodniczącą Rady Gminy 
Panią Marią Bodzioch (również członkinią KGW "Wolanki"). 
Uroczyste spotkanie rozpoczęło się od Mszy Świętej w Sanktuarium 
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Zawadzie. Dalsza część 
wydarzenia odbyła się w zawadzkim Centrum Kulturalno-
Oświatowym. Zaproszone Koła otrzymały od Starosty Powiatu 
Dębickiego Piotra Chęćka pamiątkowe bony upominkowe jako 
podziękowanie za aktywność na rzecz lokalnych społeczności oraz 
kultywowanie rodzimego folkloru i tradycji.

Koło Gospodyń Wiejskich 
"Korzeniowianki" 30 lipca 2023 r. 
zorganizowało Rajd Rowerowy, który 
rozpoczął się spod Świetlicy Wiejskiej 
w Korzeniowie. Następnie drogą leśną 
rowerzyści dotarli do Rezerwatu Przyrody 
"Bagna Przecławskie". Po powrocie czekał 
na nim poczęstunek, zaś dla dzieci 
i młodzieży przygotowano atrakcyjne gry 
i zabawy. Współorganizatorami rajdu byli: 
Wójt Gminy Żyraków i Centrum Kultury 
i Promocji w Żyrakowie.

Piknik "Łączymy Pokolenia" odbył się 
w 27 sierpnia br. w Zawierzbiu. Ze względu na 
niekorzystne warunki atmosferyczne został przełożony 
z soboty na niedzielę. Na placu obok żłobka nie 
zabrakło zabaw i atrakcji dla całych rodzin. Dla 
najmłodszych była dmuchana zjeżdżalnia, 
przygotowano gry i niespodzianki. Ponadto wystąpiła 
Gminna Kapela, a na zakończenie odbyła się zabawa 
taneczna. Domowe słodkości przygotowało 
Stowarzyszenie "Dla Zawierzbia". Organizatorami 
wydarzenia byli: Stowarzyszenie "Dla Zawierzbia", 
Wójt Gminy Żyraków, Centrum Kultury i Promocji 
w Żyrakowie, Janusz Wota - Radny Rady Gminy 
Żyraków oraz Andrzej Jachym - Sołtys Zawierzbia.

XIII Zjazd KGW Powiatu Dębickiego

Rowerami wybrali się na Bagna Przecławskie 

Integracja pokoleniowa

W dniu 30 września br. na stadionie w Bobrowej odbyły się 
Powiatowe Wielkie Zawody Małych Strażaków. Udział 
w wydarzeniu wzięli druhowie działający w dziecięcych 
i młodzieżowych drużynach pożarniczych. W zawodach 
rywalizowało 8 drużyn małych strażaków z terenu powiatu 
dębickiego, z miejscowości: Brzeźnica/Borowa, Łęki Dolne, 
Chotowa, Straszęcin, Korzeniów, Nagoszyn, Nagawczyna oraz 
Siedliska Bogusz. Okolicznościowe medale i dyplomy wręczał Wójt 
Gminy Żyraków Marek Rączka wraz ze Starostą Powiatu 
Dębickiego Piotrem Chęćkiem oraz Prowadzącą Akademię Małego 
Strażaka Agnieszką Żurek. 

Na wydarzenie zaprosili: Akademia Małego Strażaka oraz 
Ochotnicza Straż Pożarna w Bobrowej m.in. przy wsparciu Gminy 
Żyraków i Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie. Zawody odbyły 
się pod patronatem Prezesa Zarządu  Oddziału Wojewódzkiego 
Związku OSPRP Województwa Podkarpackiego.

Festiwal Rękodzieła w Nagoszynie

Z okazji Międzynarodowego Dnia 
Osób Niepełnosprawnych pragniemy przekazać 

wszystkim osobom z niepełnosprawnościami 
serdeczne życzenia pomyślności, 

wytrwałości w pokonywaniu wszelkich 
trudności dnia codziennego oraz odwagi 
w realizowaniu swoich marzeń i planów.

Słowa uznania kierujemy również 
do organizacji pozarządowych, placówek działających 

na rzecz osób niepełnosprawnych, wolontariuszy, 
a także ludzi dobrej woli, którzy angażują się 

w pomoc ze szczerym uśmiechem.

Wszystkim Wolontariuszom w dniu Ich święta 
życzymy zapału do nowych wyzwań, radości ze spotkań 

z ludźmi oraz poczucia, że warto to robić! 
Bardzo Wam dziękujemy za to, że jesteście

 i swoim bezinteresownym pomaganiem
 czynicie ten świat piękniejszym!

3 grudnia 2023 r.

5 grudnia 2023 r.

WYDARZENIA WYDARZENIA
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Miło nam poinformować, że GBP w Żyrakowie 
znalazła się na mapie Bibliotek Przyjaznym Dzieciom, 
aktywnie promujących ideę czytelnictwa wśród 
najmłodszych czytelników. Ogólnopolska akcja Biblioteka 
Przyjazna Dzieciom organizowana jest przez Przystanek 
Rodzinka, jej celem jest zwrócenie uwagi na ogromny 
potencjał bibliotek, jako miejsc w których promuje się 
miłość do literatury, rozbudza wyobraźnię, ale także 
inspiruje do ciągłego rozwoju i odkrywania nowych pasji, 
a naukę łączy się z zabawą. 

 Wyróżnione biblioteki:

• posiadają aktualizowany repertuar książek dla dzieci 
w różnym wieku,

• promują inicjatywę aktywnej lektury z dzieckiem,
• charakteryzują się przyjazną atmosferą, a personel 

biblioteki jest pomocny dziecku,
• oferują różnorodny materiał – nie tylko książki, ale 

także audiobooki, gry edukacyjne, komiksy, materiały 
multimedialne itp.

• dysponują kącikiem do czytania i zabawy,
• regularnie organizują różnego rodzaju warsztaty, 

zajęcia edukacyjne, spotkania z autorami itp.
• posiadają ciekawą aranżację przestrzeni – np. 

kolorowe dekoracje, prace czytelników,
• tematyczne kąciki czy specjalne miejsca dla dzieci,
• współpracują z lokalną społecznością – np. ze 

szkołami i przedszkolami.

Już za nami długo oczekiwany piknik integracyjny, 
będący zakończeniem zajęć wakacyjnych ,,Wakacje 
z folklorem w bibliotece’’ odbywających się w GBP 
w Żyrakowie i filiach. Zajęcia odbywające się 
w sierpniu w bibliotekach łączyły elementy 
edukacyjno-sportowe, a możliwe były dzięki 
programowi grantowemu Wakacyjna AktywAKCJA 
z Fundacji PFR. Na piknik przybyło wiele dzieci, 
a nawet całe rodziny, na które czekało wiele atrakcji. 
Wspólna zabawa rozpoczęła się literackim akcentem 
od baśni ludowej ,,Kwiat paproci”, spektakl teatralny 
wpisywał się w tematykę związaną z folklorem oraz 
łączył się z zajęciami literackimi, które odbywały się 
w bibliotece i związane były z bajką ludową z różnych 
rejonów podkarpacia. 

Dla dzieci przygotowano strefy tematyczne, 
w których każdy mógł znaleźć coś dla siebie. 
Dmuchaniec, kącik gier i zabaw ruchowych, kącik 
plastyczny dla malucha z tekturowym domkiem z Zalipia 
oraz stoiska, w których najmłodsi mogli ozdobić włosy, 
zrobić tatuaż, kolorową bransoletkę, czy dostać 
balonowego kwiatka cieszyły się dużą popularnością. 
Wspólne gry i zabawy urozmaiciły animacje z Kinder Sid, 
które przygotował dla dzieci bogaty program z zabawami, 
tańcami, bańkami, sztucznym śniegiem itp. Dzieci mogły 
obejrzeć wóz strażacki oraz poznać elementy jego 
wyposażenia dzięki przybyłym na piknik jednostkom OSP  

Żyraków i OSP Wola Żyrakowska, pokaż strażacki 
przyciągnął wielu małych miłośników. Nie zabrakło 
słodkich przekąsek przygotowanych przez panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Żyrakowie i panie bibliotekarki. 
Podczas gdy dzieci świetnie się bawili, rodzice mogli 
wypocząć w strefie relaksu, na bibliotecznych leżakach.

Dzieci biorące udział w zajęciach wakacyjnych oraz 
pozostałe, które przybyły na piknik i włączyły się 
w zabawę otrzymały drobne upominki oraz słodycze 
ufundowane przez sponsorów. Czas spędzony na pikniku 
był świetną okazją do wspólnej integracji wszystkich 
dzieci, ale też i dorosłych. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Żyrakowie 
wraz ze współorganizatorami: Wójtem Gminy 
Żyraków, Zespołem Szkół w Żyrakowie oraz 
Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie po raz 
12 włączyła się w Ogólnopolską Akcję 
Narodowego Czytania, której celem jest 
popularyzowanie czytelnictwa oraz 
wzmacnianie poczucia kulturowej i narodowej 
tożsamości. Nad Niemnem to jeden 
z najważniejszych utworów literatury polskiej 
podejmujący tematykę Powstania 
Styczniowego, którego 160–lecie obchodzone 
jest w 2023 roku.

9 września na hali ZS w Żyrakowie 
spotkaliśmy się ,,przy polskim stole” na 
wspólnym czytaniu Nad Niemnem z rodziną 
Korczyńskich i Bohatyrowiczów. Tegoroczne 
czytanie połączone było z muzyką 
i piosenkami ludowymi w wykonaniu Gminnego Zespołu 
Artystycznego ,,Po Naszemu”. Zarówno scenografia, jak 
i muzyka oddały klimat nadniemeńskiej przyrody, sielskiej 
wsi polskiej, która u Orzeszkowej towarzyszy emocjom 
i społecznym zmaganiom bohaterów. Przedstawiciele 
władz samorządowych oraz młodzież z Dyskusyjnego 
Klubu Książki w osobie: Wójta Gminy Żyraków Marka 
Rączki, Radnej Powiatowej Bożeny Osochy, sołtysa wsi 
Straszęcin Andrzeja Wielgosa, Sołtysa wsi Żyraków 
Łukasza Poprocha, Sołtysa wsi Wiewiórka Tomasz 
Wolaka, Dyrektora Szkoły Podstawowej w Górze 
Motycznej Diany Wójcik, polonistki ZS w Żyrakowie 
Joanny Dziadowiec oraz Izabeli Zator wcielili się w rolę 
głównych bohaterów powieści. W spotkaniu 
uczestniczyli: Sekretarz Gminy Żyraków Marta Erazmus, 
Skarbnik Gminy Żyraków Agnieszka Tokarz, dyrektor 

Centrum Kultury i Promocji Aneta Domaradzka, 
dyrektorzy i nauczyciele z terenu gminy, ksiądz 
proboszcz Tomasz Gołąbek, emerytowana dyrektor GBP 
w Żyrakowie Grażyna Pastuła, członkowie Dyskusyjnych 
Klubów Książki działających w GBP oraz czytelnicy 
i mieszkańcy gminy Żyraków.  

Zostały wręczone również nagrody z X Gminnego 
Konkursu Czytelniczego „Czytające Rodziny 2022” 
i V Gminnego Konkursu ,,Czytelnik Roku 2022”. Laureaci 
otrzymali nagrody tj. powieść ,,Nad Niemnem’’ 
z okolicznościową pieczęcią. Po chwili refleksji nad 
przesłaniem zawartym w słowach Orzeszkowej przyszedł 
czas na degustację potraw przygotowanych przez panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich w Żyrakowie i Bobrowej oraz 
wspólne rozmowy. Była to prawdziwa uczta czytelnicza. 

Biblioteka przyjazna dzieciom

Piknik integracyjny "Wakacje z folklorem"

Narodowe Czytanie „Nad Niemnem” w Gminie Żyraków

BIBLIOTEKA BIBLIOTEKA
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Aktywna półkolonia w Górze MotycznejPielgrzymka 
„Rowerem po zdrowie” - Czy w wakacje chodzimy do szkoły? 

- TAK. 
Jeśli szkoła tęskni za uczniami, to 

i uczniowie tęsknią za szkołą. Szkoła w Górze 
Motycznej pod koniec sierpnia radośnie 
powitała uczestników Prozdrowotnej 
Wakacyjnej Półkolonii. Dzieci spędziły ze sobą 
intensywne 45h w ciągu ostatniego tygodnia.

- A dlaczego intensywne? 
- Szalony tydzień rozpoczęliśmy od wyjazdu 

do kina Helios w Rzeszowie, a tuż po 
obejrzeniu filmu ”Między nami żywiołami” kilka 
godzin uczyliśmy się pływać pod okiem 
instruktorki p. Dominiki Kulagi i bawiliśmy się 
w aquaparku. To nie był jedyny dzień spędzony na 
basenie.

- A co poza szaleństwami wodnymi? 
- Na spotkaniu z dietetykiem p. Ewą Wojtaszek 

poznaliśmy zasady zdrowego odżywiania się. Warsztaty 
z fizjoterapeutą p. Patrycją Szymaszek-Kobos 
„Szalonych żabek” (bo tak nazywaliśmy się) nauczyły nas 
wiele o budowie naszego ciała, bo wiemy już, jak 
nazywają się kości składające się na szkielet człowieka. 
Pani psycholog Paula Ratusińska-Gromny pomogła nam 
znaleźć odpowiedzi na pytania, co jest dla nas ważne, co 
nas łączy a czym się różnimy. Na zajęciach 
z instruktorem p. Mirosławem Moździochem królował 
sport i bawiliśmy się przy muzyce, tańcu, siatkówce, 
uczyliśmy się rywalizacji i współpracy. 

- Odbyły się zajęcia z fizjoterapeutą, psychologiem, 
dietetykiem, instruktorem basenu i instruktorem sportu. 
Czy było coś jeszcze?

- Oczywiście! Odwiedziliśmy Inter Milk (z Góry 

Motycznej 2km na piechotę na przełaj), gdzie p. Damian 
Lipa z KRÓWKAMI w roli głównej (cukierkami dla 
jasności) oprowadzał nas po najmniej znanych 
zakamarkach laboratorium mleka. Pani Katarzyna 
pokazała Nam, w jaki sposób bada się próbki mleka oraz 
zobaczyliśmy, w jakich cysternach jest ono 
transportowane. W ostatnim dniu odwiedziły Nas 
w szkole urocze alpaki z Małej Łąki. Przygotowaliśmy 
również własnoręcznie bransoletki i obdarowaliśmy nimi 
wszystkich, których spotkaliśmy na swojej drodze. 
Postawiliśmy kropkę nad „i”, kończąc półkolonię, naszą 
wyprawą na lody. 

- A skąd pieniądze na to wszystko?
- Prozdrowotna Wakacyjna Półkolonia została 

dofinansowana przez Ministerstwo Sportu i Turystyki 
oraz przez Gminę Żyraków. Wsparli Nas oczywiście 
również rodzice uczestników półkolonii. 

Wywiadu udzieliła pani Agnieszka Zych – opiekun 
półkolonistów.

16 września 2023 r. po raz kolejny pielgrzymi 
przejechali przez Gminę Żyraków. Trasa 
prowadziła od Szkoły Podstawowej nr 10 
w Dębicy przez Straszęcin, Wolę Wielką, 
Wiewiórkę, Zasów, Mokre, Wolę Żyrakowską do 
Żyrakowa. Udział wzięło 150 osób. W Zespole 
Szkół w Żyrakowie przygotowano dla 
pielgrzymów poczęstunek. Pielgrzymkę 
zorganizowali: Szkoła Podstawowa nr 10 
w Dębicy, Stowarzyszenie „Dziesiątka” i Gmina 
Żyraków.

Barbara Moskal z kolejnymi sukcesami
Barbara Moskal, nasza mistrzyni z kolejnymi 

tytułami na koncie! Mieszkanka Żyrakowa wywalczyła 
2 x złoto i 2 x brąz na Indywidualnych Mistrzostwach 
Polski NiS w strzelectwie z karabinu pneumatycznego 
i Mistrzostwach Polski MIX w tej dyscyplinie – 
Wrocław 2023.
Zawodniczka klubu Podkarpacie Przemyśl odniosła 
następujące sukcesy:
1. m. i tytuł Mistrzyni Polski w postawie stojącej,
1. m. i tytuł Mistrzyni Polski w postawie leżącej,
3. m. w klasyfikacji zespołowej w postawie leżącej,
3. m. w MIX-ach w postawie stojącej.

I Amatorski Turniej Piłkarski w Woli Żyrakowskiej
19 sierpnia 2023 r. Ochotnicza 

Straż Pożarna w Woli Żyrakowskiej 
zorganizowała I Amatorski Turniej 
Piłkarski. Po pasjonujących meczach, 
zwycięzcami została drużyna Oldboys 
Wola Żyrakowska w składzie: Mariusz 
Dziadowiec, Zbigniew Grdeń, 
Przemysław Stachnik, Robert Orłowski, 
Zdzisław Łączak, Ryszard Orkisz, 
Wacław Mazur, Janusz Zator i Marcin 
Serafin, która w finale pokonała 
Kambodżę FC. Trzecie miejsce zajęła 
drużyna naszej jednostki, czwarte - 
Night Riders Dębica, piąte -OSP 
Chotowa, szóste - OSP KSRG 
Żyraków.  

Warsztaty teatralne
W sierpniu 2023 r. rozpoczęły się warsztaty 

teatralne, których realizatorem jest grupa 
nieformalna „Działamy z pasją”.

Uczestnicy warsztatów przygotowują się do 
inscenizacji, którą zaprezentują w gminnych 
obchodach z okazji 105. rocznicy odzyskania 
niepodległości przez Polskę. 

Celem projektu jest doskonalenie zdolności 
aktorskich wśród społeczności Gminy Żyraków, 
a także zachowanie pamięci historycznej. 
Uczestnicy zajęć będą mieć możliwość 
przeżywania losów osób, które były 
uczestnikami wydarzeń historycznych w regionie 
dębickim i możliwość przedstawienia tych 
wydarzeń szerszej publiczności.  

Warsztaty realizowane są w ramach projektu pn. „Przeszłość 
oczami współczesności” dofinansowanego ze środków programu 
„Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności 
realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce we 
współpracy ze Stowarzyszeniem Dębicki Klub Biznesu 
i Lokalnymi Partnerami: Gminą i Miastem Pilzno, Gminą Żyraków, 
Gminą Jodłowa.



KURIER GMINNYstr. 22 str. 23PAŹDZIERNIK - GRUDZIEŃ 2023

Wakacje z kulturą
Podczas tegorocznych wakacji dzieci uczęszczające 

do Świetlic Wiejskich w Korzeniowie, Nagoszynie, 
Bobrowej Woli, Woli Żyrakowskiej, Zasowie, Wiewiórce, 
Zasowie i Straszęcinie mogły skorzystać z bogatej oferty 
zajęć przygotowanych przez Centrum Kultury i Promocji 
w Żyrakowie. Zajęcia odbywały się przez dwa pierwsze 
tygodnie lipca i sierpnia.

Pierwszy tydzień wakacji w Świetlicach Wiejskich był 
barwny, wesoły oraz intensywny, a to za przyczyną cyklu 
zajęć tematycznych pn. „SPOTKANIE Z FOLKLOREM”. 
W każdej świetlicy dodatkowo pod okiem instruktorów 
dzieci mogły potańczyć krakowiaczka, nauczyć się pieśni 
ludowych czy przymierzyć strój rzeszowski. Ponadto 
Panie prowadzące świetlice postarały się, aby ich stałe 
zajęcia urozmaicić o elementy kultury ludowej poprzez 
robienie wycinanek czy poznawanie wzorów 
tradycyjnych. Na zakończenie tych zajęć dla wszystkich 
uczestników zajęć świetlicowych została zorganizowana 
wycieczka do Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej. 
W skansenie dzieci z pewną już nabytą wiedzą mogły 
zobaczyć obraz dawnej wsi oraz uczestniczyć w lekcji 
muzealnej - gry i zabawy ludowe.

W drugim tygodniu dzieci i młodzież ze Świetlic 
Wiejskich uczestniczyły w zajęciach tematycznych 
"BLIŻEJ NATURY", w ramach których poznawały 
odgłosy zwierząt, wykonywały prace plastyczne oraz 
uczyły się zasad segregowania śmieci. Podsumowaniem 
zajęć była wycieczka zorganizowana do Centrum 
Edukacji Ekologicznej w Stobiernej, gdzie dzieci 
uczestniczyły w warsztatach entomologicznych, 
zwiedzały Park Owadów i Pajęczaków i Osadę 
Słowiańską oraz wypiekały proziaki.

W pierwszym tygodniu sierpnia w świetlicach były 
same „CUDOWIANKI”. Podczas warsztatów 
rękodzielniczych dzieci z dużą kreatywnością wykonały 
organizery na biurko. Ponadto odbywały się dodatkowo 
warsztaty z wykonywania bukietów. 

W dniu 3 sierpnia br. odbył się PIKNIK WAKACYJNY 
w Woli Żyrakowskiej. Dzieci świetnie bawiły się 
z animatorami. Były bańki mydlane, sztuczny śnieg, 
pistolet show oraz cukierkowa bomba. Ponadto 
przygotowany przez Świetlice Wiejskie Kącik Animacyjny 
cieszył się ogromnym zainteresowaniem, a tam były 
wykonywane tatuaże, kolorowe warkoczyki czy 
modelowane balony. Na zewnątrz na dzieci czekały 
dmuchane zjeżdżalnie oraz popcorn i wata cukrowa. 
Jednostki OSP Wola Żyrakowska i OSP KSRG Żyraków 
zaprezentowały wozy i sprzęt strażacki, a Firma FHU 
Ciacho z Woli Żyrakowskiej przekazała pyszne 
ciasteczka. Organizatorem pikniku było Centrum Kultury 
i Promocji w Żyrakowie.

W ostatnim tygodniu tematycznym pn. „ENERGIA 
JEST W NAS” dzieci zmierzyły się w konkurencjach 
sportowych.

Na zakończenie "Wakacji z Kulturą" dla dzieci 
i młodzieży ze Świetlic Wiejskich w dniu 10 sierpnia br. 
został zorganizowany wyjazd do kina na film "Mavka 
i Strażnicy lasu".

Sukcesy teatralne uczniów z Góry Motycznej
Gabriela Drobot, Martyna Gil, Emilia 

Sujdak, Mikołaj Szymański, Dawid Zasadni 6 
października 2023 r. wystąpili na Dużej 
Scenie rzeszowskiego teatru i otrzymali III 
NAGRODĘ za „pracę zespołową, bardzo 
konsekwentnie poprowadzoną myśl 
reżyserską, obycie sceniczne oraz za 
profesjonalną interpretację w etiudzie „Złota 
różdżka" pod opieką artystyczną Dagny 
Mikoś".

Współpraca z Teatrem im. Wandy 
Siemaszkowej w Rzeszowie to już tradycja 
Szkoły Podstawowej w Górze Motycznej, 
bowiem trwa 4 lata, zatem to cztery projekty zakończone 
sukcesem wszystkich zaangażowanych weń osób. Jak 
podaje teatr, kolejna realizacja działań to ogromne 
przedsięwzięcie z udziałem ponad 140 uczniów z 20 
szkół z Podkarpacia. To oni podjęli wyzwanie i najpierw 
uczestniczyli w warsztatach pod okiem zawodowych 
aktorów na terenie swoich szkół, aby potem umiejętności 
przenieść na deski teatralne.

Od czerwca tego roku szkoła z Góry Motycznej 
realizowała właśnie w taki sposób działania w ramach 
projektu TEATR W SIECI/ NATENCZAS wspieranego 
przez Kuratorium Oświaty w Rzeszowie. Z ramienia 
szkoły zespół młodzieży prowadziła Beata Krasoń.

Kto oceniał młodych artystów? Jury finału warsztatów 
to: Monika Szela – Dyrektor Teatru MASKA w Rzeszowie, 
Beata Rupar – Główny Specjalista w Oddziale 
monitorowania instytucji kultury i finansowania kultury 
w Departamencie Kultury i Ochrony Dziedzictwa 
Narodowego Województwa Podkarpackiego 
w Rzeszowie Marek Zaleśny – Starszy Wizytator 
Kuratorium Oświaty w Rzeszowie.

Wydarzenie zrealizowano w ramach Przestrzeni 
Sztuki. Program finansowany jest ze środków 
Ministerstwo Kultury I Dziedzictwa Narodowego 
realizowany przez Instytut Teatralny im. Zbigniewa 

Raszewskiego oraz Narodowy Instytut Muzyki i Tańca. 
Projekt wsparty przez Kuratorium Oświaty w Rzeszowie.

WYKOPKI 2023
W dniu 10 września br. nasz Gminny Zespół 

Artystyczny "Po Naszemu" wziął udział w XII 
Głogowskim Przeglądzie Kapel i Śpiewaków Ludowych 
"WYKOPKI 2023".

KULTURA KULTURA

Sprzątanie świata 
łączy ludzi 

15 września 2023 r. uczniowie 
szkół podstawowych z terenu 
Gminy Żyraków przyłączyli się do 
Ogólnopolskiej Akcji „Sprzątanie 
świata - Polska”. Była to już 30-sta, 
jubileuszowa edycja, odbywająca 
się pod hasłem „Sprzątanie świata 
łączy ludzi”.
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Uniwersytet Samorządności 
W ramach zadania pn. Organizacja i przeprowadzenie 

6 otwartych inicjatyw edukacyjnych w utworzonej sali 
szkoleniowej w Budynku Wielofunkcyjnym w Wiewiórce 
w ramach „Uniwersytet Samorządności” objętego 
Podkarpackiem Programem Odnowy Wsi na lata 2021-2025 
oraz dofinansowanego z budżetu Województwa 
Podkarpackiego odbyły się następujące inicjatywy 
edukacyjne:

- 7 września - warsztaty pn. "Artystyczne dekorowanie 
ciast i deserów". Zajęcia poprowadziła Barbara Bassara-
Poprawa, właścicielka znanej dębickiej cukierni, która 
podzieliła się swoim bogatym doświadczeniem.

- 14 września – warsztaty "EDUKIDO - Kreatywne 
warsztaty z klockami LEGO", które poprowadził trener 
Bartosz Dyrkacz z Firmy Cogito Network Sp. z o.o. 
z Rzeszowa. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
w Wiewiórce z wielkim zainteresowaniem uczyły się poprzez 
zabawę, dzięki której rozwijały logiczne myślenie. 

- 21 września – szkolenie pn. "Bezpieczna droga do 
szkoły - poznajemy znaki i zasady ruchu drogowego", które 
przeprowadziła Pani Magdalena Baran z Komendy 
Powiatowej Policji w Dębicy.

- 28 września - szkolenie pn. "Mowa liderów" na temat 
skutecznej autoprezentacji, wystąpień publicznych, 
komunikacji, tworzeniu treści pomocnych w przekazie 
informacji, promocji i budowania wizerunku. Podczas części 
warsztatowej każdy uczestnik spróbował swoich sił 
w prezentacji swojej osoby przed kamerą. Było to bardzo 
pomocne i rozwijające doświadczenie, dzięki któremu 
uczestnicy otrzymali wiele cennych wskazówek. Szkolenie 
poprowadził doradca medialny Adam Mokrzycki.

- 5 października - wykład historyczny pn. „Zagłada 
i walka. II wojna światowa w Dębicy i powiecie dębickim”, 
który wygłosił Ryszard Pajura, autor książki o tym samym 
tytule. Wykład został zorganizowany z okazji 80. rocznicy 
pacyfikacji wsi Wiewiórka przypadającej właśnie w tym roku. 
Podczas spotkania uczestnicy mieli okazję wysłuchać 
przekrojowej historii II wojny światowej na ziemi dębickiej, 
w tym zapoznać się z wydarzeniami, które rozegrały się na 
terenie obecnej Gminy Żyraków. 

26 października
- Gminny Konkurs Pieśni Religijno - Patriotycznej i Gminny Konkurs 
Recytatorski Polskiej Poezji Patriotycznej

10 listopada
- Obchody Święta Niepodległości w Górze Motycznej

10 grudnia
- Kiermasz Bożonarodzeniowy w Korzeniowie

1 listopada 2023 r.

Wszystkich Świętych

NADCHODZĄCE WYDARZENIA


